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Gud såg att det var gott. Att vara människa och kyrka i klimatnödens tid. Herdabrev till
församlingarna i Stockholms stift. Verbum. 117 s. Ill. Litt. Danskt band.
Publiceras i BTJ-häftet nr 14, 2023.

Lektör Håkan Stenow

Recension

Även kyrkorna prioriterar klimatkrisen högt. "Det ljuvliga blågröna klot Gud älskat fram genom miljarder år
dignar under trycket av oss människor" skriver Stockholms biskop Andreas Holmberg i sitt herdabrev till
församlingarna. Utifrån egen frustration och sorg, insikten om att Gud älskar hela naturen och deltagande i
FN:s klimatmöte 2022 har denna bok vuxit fram. Författaren väljer att tala om klimatnöd, ett begrepp som
bättre fångar in krisens existentiella dimensioner. Han vill ge teologisk grund och inspirera församlingar och
enskilda till nya förhållningsätt och praktisk handling. Holmberg skriver om människan som Guds avbild med
ett stort ansvar. Kärleken till medmänniskan omfattar också kommande generationer och måste leda till
klimaträttvisa. Vidare skriver Holmberg att Gud kallar oss till omvändelse. Vi måste ändra vårt tankesätt. Han
presenterar sju nycklar till omvändelse. Att ta skuld, sorg och vrede på allvar, men också att väcka förundran
och fascination, samt tillsammans måla nya bilder av det goda livet. I Gud såg att det var gott uppmanas
prästerna att våga predika om klimatnöden. Med engagemang och iver skriver biskop Holmberg om att vara
kyrka och människa i klimatnödens tid. Han vill, och kommer säkert att kunna, inspirera såväl engagerade i
kyrkan som människor av annan tro och övertygelse, till samtal, fördjupning och handling.

Helhetsbetyg: 4.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.

Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:
5 – Briljant
4 – Mycket bra
3 – Bra
2 – Ordinär
1 – Undermålig

Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte
heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta
vänligen BTJ.
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